MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESPIRITO SANTO
01.612.865/0001-71
DECRETO Nº 0004902/2020
Data 08/10/2020

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de SAO ROQUE DO CANAA, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0000915/2019.

DECRETA:

Art. 1º. Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 1.824,63 (um mil oitocentos e vinte e quatro reais e
sessenta e três centavos), nas seguintes dotações:

  SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000075 0402.1236100072.007 Manutenção da Rede Escolar - Ensino Fundamental

 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1111000 1.294,06

0000140 0707.1545200102.014 Gestão das Atividades da Sec.Mun. Obras e Serviços Públicos
 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 530,57

TOTAL:    1.824,63

Art. 2º.Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.824,63 (um mil oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos)

  ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição  Fonte Valor

0000084 0403.1236500072.008 Manutenção da Rede Escolar - Educação Infantil da Pré Escola
 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1111000 1.294,06

0000147 0707.1578500101.012 Aquisição de Máquinas Pesadas, Veículos e Acessórios
 44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1001000 530,57

TOTAL:    1.824,63

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SAO ROQUE DO CANAA, 08 outubros de 2020

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

IMPRESSÃO: PAULA PERONI MARIANI
E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Publicado DOM/ES, no dia

09/10/2020, na(s) página(s)

177, Edição nº. 1619.